MINISTÉRIO DA CULTURA E DAS INDÚSTRIAS CRIATIVAS
Gabinete do Ministro

Despacho n.º 13/2025

Sumário: Dando, por finda, a Comissão de Serviço de Eliane Aline Azevedo Lopes, no cargo de
Assessora do Ministro da Cultura e das Indústrias Criativas.

de 29 de outubro de 2025

Ao abrigo do disposto na alínea a) do n.º 1 do artigo 8.º do Decreto-Lei n.º 49/2014, de 10 de
setembro, que aprova o Estatuto do Pessoal do Quadro Especial da Administração Pública
Central, é dada, por finda, a Comissão de Serviço de Eliane Aline Azevedo Lopes, no cargo de
Assessora de S. Ex.ª o Ministro da Cultura e das Indústrias Criativas, com efeitos a partir do dia
30 de setembro de 2025.

Publique-se.

Cidade da Praia, aos 29 de outubro de 2025. ― O Ministro da Cultura e das Indústrias Criativas,
Augusto Jorge de Albuquerque Veiga.

II Série | nº 206 30 de outubro de 2025 | Pág. 20

A
20

25
/S

2/
BO

20
6/

23
77

8
  |

D

es
pa

ch
o

n.
º

13
/2

02
5